
1 

РОЗОВСКИЙ ВЕСТНИК 
 

 
 

Муниципальная газета Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской 

области «Розовский вестник» 
№ 12 от 15.04.2024 г. 

 

 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 15.04.2024 № 72 

Об определении мест выпаса (прогона) домашних сельскохозяйственных животных и птицы на земельных участках, находящихся в 
собственности Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области от 12.04.2024 № 14 «Об утверждении Правил содержания, прогона и выпаса сельскохозяйственных животных и птицы на территории 
Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», руководствуясь Уставом Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить места выпаса и прогона домашних сельскохозяйственных животных и птицы на земельных участках, находящихся в 

муниципальной собственности Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области согласно приложению. 
2. Рекомендовать владельцам домашних сельскохозяйственных животных и птицы соблюдать выпас и прогон сельскохозяйственных 

животных и птицы на территориях, определённых в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Розовский вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Розовского сельского поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина 

приложение к постановлению Администрации Розовского  

сельского поселения  от 15.04.2024 № 72 
Места выпаса и прогона домашних сельскохозяйственных животных и птицы на земельных участках, находящихся в муниципальной 

собственности Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

№ п/п Наименование населенного 

пункта 

Места выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы 

прогон/выпас Описание мест 

1. с. Розовка прогон по ул. Школьная 
по ул. Тельмана 

выпас земельный участок общей площадью 300000 

кв.м, с кадастровым номером 55:20:200802:1567 

2. д. Нива прогон ул. Лесная 

выпас пастбище 

 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 15.04.2024 № 73 
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Розовского сельского поселения от 17.10.2022 № 162 «Об утверждении 

порядка и условий размещения отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности 

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, без предоставления земельных участков и установления 
сервитутов, публичного сервитута» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Омской области от 24.06.2015 № 170-п «О Порядке и условиях размещения объектов 
на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и 

установления сервитутов, публичного сервитута», руководствуясь Уставом Розовского сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок и условия размещения отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной 
собственности Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, без предоставления земельных участков и 

установления сервитутов, публичного сервитута, утвержденный постановлением Администрации Розовского сельского поселения от 17.10.2022 № 

162 (далее – Порядок) следующие изменения и дополнения: 
1.1. Подпункт «д)» пункта 5 Порядка исключить. 

1.2. Пункт 6 Порядка изложить в новой редакции: 

«6. Кроме документов, указанных в пунктах 4, 5 Порядка, представляются: 
1) в случае, если предполагается размещение объектов на земельном участке: 

- выписка из Единого государственного реестра недвижимости о зарегистрированных правах на земельный участок; 

2) в случае размещения объектов, предусмотренных пунктами 1 - 3, 5 - 12, 15 Перечня, - документы, подтверждающие отнесение объекта 
к видам объектов, установленным Перечнем. 

Документы, указанные в настоящем пункте, представляются заявителем (представителем) по собственной инициативе. Если данные 

документы не представлены, они запрашиваются уполномоченным органом самостоятельно в соответствии с законодательством. 
Документы, указанные в настоящем пункте, могут быть представлены в форме электронных документов, подписанных электронной 

подписью в соответствии с федеральным законодательством.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Розовский вестник», разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Розовского сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина 



2 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 15.04.2024 № 74 
Об утверждении Перечня имущества, находящегося в собственности Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) 
 

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», Порядком формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, 
находящегося в собственности Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, свободного от прав третьих 

лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), утвержденного постановлением Администрации Розовского сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области от 22.11.2019 № 252 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить Перечень имущества, находящегося в собственности Розовского сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в 
пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», согласно приложению.  
2. Постановление от 23.10.2017 № 161 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» признать утратившим силу. 

3. Данное постановление опубликовать в газете «Розовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Розовского 
сельского поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина 

Приложение к постановлению Администрации Розовского 
сельского поселения от 15.04.2024 № 74 

 

Перечень имущества, находящегося в собственности Розовского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) 
№ 

п/п 

Номер в 

реестре 

имущес

тва(1) 

Адрес 

(местоположен

ие) объекта(2) 

Вид 

объекта 

недвиж

имого 

имущес

тва(3) 

Сведения о недвижимом имуществе или его части Сведения о движимом имуществе 

Кадастровый номер(4) Основная характеристика 

объекта недвижимости(5) 

Наимен

ование 

объекта 

учета 

 

Тип(

6) 

Фактич

еское 

значени

е 

Единиц

а 

измерен

ия 

 Тип 

(7) 

Государ

ственн

ый 

регистр

ационн

ый знак 

Наимен

ование 

объекта 

учета 

Мар

ка, 

мод

ель 

Год 

выпу

ска 
Номер Тип 

(кадаст

ровый, 

условн

ый) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 1.17 Омская 

область, 

Омский район, 

с. Розовка, ул. 

50 лет 

Октября, д.21, 

пом 22П 

помеще

ние 

55:20:200101

:5087 

кадастр

овый 

пло

щад

ь 

68,9 кв.м. нежило

е 

помеще

ние 

     

2 1.198 Омская 

область, р-н 

Омский, 

Розовское 

сельское 

поселение, 

14.71 км на 

северо-восток 

от с. Розовка 

на рабочем 

участке № 36п 

земельн

ый 

участок 

55:20:200803

:1898 

кадастр

овый 

пло

щад

ь 

8 667  кв.м. земельн

ый 

участок 

     

 

Сведения о праве хозяйственного ведения, праве оперативного управления, имущественных правах субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

Права муниципальных унитарных предприятий  Имущественные права субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

Правообладатель Документы Правообладатель Документы 

Полное 

наимен
ование 

Основной 

государственн
ый 

регистрационн

ый номер 

Идентифи

кационный 
номер 

налогоплат

ельщика 

Дата 

возникно
вения 

права 

Номер записи о 

праве в Едином 
государственном 

реестре 

недвижимости 

Полное 

наимено
вание 

Основной 

государствен
ный 

регистрацио

нный номер 

Идентифика

ционный 
номер 

налогоплател

ьщика 

Дата 

заключени
я договора 

Дата 

окончания 
действия 

договора 

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

          

 

 

Розовский вестник 

Учредитель: Совет Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области. Издатель: 

Администрация Розовского сельского поселения. Учреждена решением Совета Розовского сельского поселения от 15.11.2023 

№ 42. Адрес: 644508, Омская область, Омский район, с. Розовка, ул. 50 лет Октября, д. 19, тел.: 8(3812)991284, E-mail: 

rozowsckaya2011@yandex.ru, сайт: http://adm-rozovskoe.ru/. Подписано в печать: 15.04.2024 г. Тираж: 10 экз. Главный редактор: 

Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина. Газета отпечатана на собственном оборудовании администрации 

Розовского сельского поселения. Распространяется бесплатно. № 12 от 15.04.2024 г. 

mailto:rozowsckaya2011@yandex.ru
http://adm-rozovskoe.ru/


3 

 


